
Id: UPAMM-VHQLN-SGFIG-DWQHQ-LMLZJ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIII/75/2011
RADY GMINY MIKOŁAJKI POMORSKIE

z dnia 23 listopada 2011 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm./, art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych /tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zm./, oraz obwieszczenia Ministra 
Finansów z dnia 20 października 2011 r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych obowiązujących 
w 2012 r. /M.P. Nr 95, poz. 962/ i obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 19 października 2011 r. w sprawie 
górnych stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2012 r. /M.P. Nr 95, poz. 961/ Rada Gminy uchwala co 
następuje: 

§ 1. Określa się roczne stawki podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie gminy Mikołajki 
Pomorskie. 

1) Od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i powyżej 12 ton: 

a) powyżej 3,5 ton do 5,5 ton włącznie 334,00 zł 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 477,00 zł 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton 537,00 zł 

2) od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt. 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyżej niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy 
całkowitej i rodzaju zawieszenia stawki podatku wynoszą: 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita /tony Stawka podatku /zł/

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za 
równoważne

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych

DWIE OSIE
12 13 710,00 907,00
13 14 837,00 959,00
14 15 1080,00 1109,00
15 - 1111,00 1307,00
TRZY OSIE
12 17 702,00 761,00
17 19 818,00 844,00
19 21 935,00 993,00
21 23 993,00 1109,00
23 25 1080,00 1645,00
25 - 1226,00 1645,00
CZTERY OSIE I WIĘCEJ
12 25 848,00 872,00
25 27 872,00 1087,00
27 29 1088,00 1726,00
29 31 1727,00 2560,00
31 - 1727,00 2560,00



Id: UPAMM-VHQLN-SGFIG-DWQHQ-LMLZJ. Podpisany Strona 2

3) Od ciągnika siodłowego i balastowego, o którym mowa w art. 8 pkt. 3 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton stawki wynoszą: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie 473,00 zł 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 477,00 zł 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton 537,00 zł. 

4) Od ciągnika siodłowego i balastowego, o którym mowa w art. 8 pkt. 4 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej 
i rodzaju zawieszenia stawki wynoszą: 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
/tony/ Stawka podatku /zł/

nie mniej niż mniej niż Oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za 
równoważne

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych

DWIE OSIE
12 18 353,00 407,00
18 25 381,00 597,00
25 31 585,00 960,00
31 - 1474,00 2023,00
TRZY OSIE
12 40 1301,00 1799,00
40 - 1799,00 2660,00

5) Od przyczepy i naczepy, o których mowa w art. 8 pkt. 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które łącznie 
z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalna masę całkowitą od 7 ton do 12 ton, z wyjątkiem związanym 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

a) od 7 ton i poniżej 9 ton 155,00 zł 

b) od 9 ton i poniżej 12 ton 172,00 zł. 

6) Od przyczepy i naczepy, o których mowa w art. 8 pkt. 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które łącznie 
z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowita równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego i w zależności od 
liczny osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia, stawki podatku wynoszą: 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita Stawka podatku /zł/

Nie mniej niż mniej niż Oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za 
równoważne

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych

JEDNA OŚ
12 8 132,00 266,00
18 25 189,00 353,00
25 - 334,00 586,00
DWIE OSIE
12 28 411,00 499,00
28 33 640,00 887,00
33 38 887,00 1348,00
38 - 1200,00 1774,00
TRZY OSIE
12 38 818,00 984,00
38 - 984,00 1337,00



Id: UPAMM-VHQLN-SGFIG-DWQHQ-LMLZJ. Podpisany Strona 3

7) Od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt. 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o ilości miejsc 
siedzących: 

a) mniej niż 30 miejsc 477,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc 596,00 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLIII/235/10 Rady Gminy Mikołajki Pomorskie z dnia 4 listopada 2010r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dni jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego z mocą 1 stycznia 2012 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Eugeniusz Żebrowski


